

24 stycznia 2014



Z prac Zarządu Województwa 24 stycznia

W Końskich marszałek **Adam Jarubas** spotka się z przedsiębiorcami z powiatu koneckiego. Rozmowy dotyczyć będą m.in. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

„Ochronić dziecko - działania profilaktyczne rodziny i szkoły” - konferencja pod takim tytułem, skierowana do dyrektorów szkół, pedagogów, nauczycieli oraz wychowawców wszystkich typów placówek oświatowych, odbędzie się dzisiaj w siedzibie Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach przy ul. Krakowskiej 11. Gościem spotkania, organizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Tematyka spotkania realizuje jeden z priorytetów polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2013/2014, czyli działania na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa uczniów. Celem konferencji jest uświadamianie przyczyn i skutków patologii wychowawczych dzieci i młodzieży oraz możliwych działań profilaktycznych szkoły, domu i innych środowisk. O przemocy w rodzinie z perspektywy dziecka krzywdzonego będzie mówił Ryszard Izdebski, psycholog kliniczny i pedagog, kierownik Zespołu Hospitalizacji Domowej Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Następnie uczestnicy konferencji będą mogli wziąć udział w warsztatach lub w seminariach o wybranej przez siebie tematyce. Będą one dotyczyć m.in. problemu depresji i samookaleczeń dzieci i młodzieży, zagrożeń wynikających z nadmiernego korzystania z komputera i Internetu, seksualizacji dzieci i młodzieży, edukacji w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów niepełnosprawnych.

W Szydłowcu mszą św. w intencji Ojczyzny rozpoczną się trzydniowe obchody 151 rocznicy Powstania Styczniowego. Po mszy uczestnicy przemaszerują na groby powstańców, gdzie złożą wiązanki kwiatów. Jutro uroczystości przeniosą się do Suchedniowa, a uroczyste zakończenie odbędzie się w Wąchocku. W obchodach weźmie udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

W Zespole Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w uroczystym otwarciu nowego budynku szkoły oraz odsłonięcia tablicy upamiętniającej bohaterów i ofiary II wojny światowej.

Na zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Opatowie **Kazimierz Kotowski** będzie gościem uroczystego otwarcia wystawy Malarstwa, Rysunku i Rękodziela słuchaczy UTW w Ostrowcu Św. w Opatowskim Ośrodku Kultury. Wystawę będzie można oglądać do 27 stycznia 2014r.

Obradować będą cztery Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Budżetu i Finansów, Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą uczestniczył będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Posiedzenie **Komisji Budżetu i Finansów** odbędzie się w sali nr 104 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach o godz. 14.00. Proponowany porządek posiedzenia:

- 1.Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028; zmian w budżecie województwa na 2014 rok,
- 2.Zapoznanie się z projektem Planu rzeczowo – finansowego dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 2014 rok.

Posiedzenie **Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska** odbędzie się w sali nr 452 Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o godz. 13.00. Proponowany porządek posiedzenia:

- 1.Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: wyznaczenia aglomeracji Kielce; wniosku Tadeusza Cieślaka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. „TAMAX” w msc. Sędziszów, ul. Dworcowa 46, dotyczącego ujęcia w uchwale w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych przy ul. Sportowej 2 w Sędziszowie jako instalacji regionalnej w regionie 3 gospodarki

odpadami komunalnymi; wniosku Przedsiębiorstwa Wywozu Nieczystości Stałych „Almax” Sp. z o. o. w Radomiu, ul. Wrocławska 3, dotyczącego ujęcia w uchwale w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych przy ul. Mościckiego 43 w Skarżysku - Kamiennej jako instalacji regionalnej w regionie 6 gospodarki odpadami komunalnymi.

Posiedzenie **Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą** rozpocznie się o godz. 13.30 w sali nr 104 Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. W porządku obrad przewiduje się:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 9 lutego 2009 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu i nadanie jej statutu, zmienionej Uchwałami: Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 26 października 2009 roku oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 27 maja 2013 roku.

Posiedzenie **Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny** rozpocznie się o godz. 12.15 w sali 104 Urzędu Marszałkowskiego. W porządku obrad przewiduje się:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 168,20m² na okres trzech lat.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń w budynku Szpitala o łącznej powierzchni 42,57m² z przeznaczeniem na świadczenie usług naprawy i konserwacji sprzętu medycznego oraz trzech miejsc parkingowych, na okres 1 roku.

3. Monitorowanie problemów narkotykowych w województwie świętokrzyskim.